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IZVJEŠĆE PO PODRUČJIMA  

S obzirom na kompleksnost i različitost područja koje su mi povjerene, pokušat ću kroz nekoliko izdvojenih 

odlomaka, navesti one najvažnije segmente, podatke te radnje koje su obilježile proteklo razdoblje. 

A) INFRASTRUKTURA 

 

1. cestovna nadogradnja u Kapelščaku, Toplicama Sveti Martin, Grkaveščaku te nakon kandidature 

nerazvrstane ceste u Jurovčaku (Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU odobrilo je iznos od 

150000 kuna (prva faza)), javna nabava i radovi su bili planirani u zadnjem kvartalu 2018 godine, a sami  

radovi su završili u prvom kvartalu 2019 godine. Prema Ministarstvu regionalnog razvoja i Eu fondova 

kandidirana je i odobrena II.faza u iznosu od 200000 kuna.  Javna nabava provedena je krajem 2019 

godine, a radovi su tijeku te je planiran završetak do mjeseca lipnja 2020 godine. 

2. nakon što se krajem 2018. godine krenulo sa pripremnim radovima na Domu kulture (potporni zid) 

(izmještanje instalacija plina, vode i sl.) isti je i završen te je postavljena i zaštitna ograda. Pojavio se i 

problem sa izmještanjem postojeće EKI mreže u vlasništvu HT-a, pri čemu se rješavanju istog  i pristupilo  

te rješilo. 

3. ostale aktivnosti na održavanju komunalne i društvene infrastrukture (manji popravci, sanacije, 

šljunčanja puteva (Gornji Koncovčak, uređenje puta Brezovec - Gradiščak), betoniranje, postavljeni novi 

znakovi i sl.) 

4. u suradnji sa Županijskom upravom za ceste, Uredom državne uprave za imovinsko-pravne odnose 

pokrenut postupak izvlaštenja potrebnog za dobivanje građevinske dozvole za izgradnju rotora u centru 

Svetog Martina na Muri te je isti i završen krajem godine, formirana je nova čestica koja je u vlasništvu 

ŽUC-a čime su se stekli uvjeti za ishođenje građevinske dozvole koja je izdana u drugom kvartalu 2019. 

godine 

5. u suradnji sa Županijskom upravom za ceste provedena i završena javna nabava za rekonstrukciju 

ŽC2005/2003 (udio sufinanciranja Općine Sveti Martin na Muri : 350000 kuna); radovi su započeli  u 

drugoj polovici godine, a nakon izgradnje dijela regionalog vodovoda (Sveti Martin – Selnica), veći dio 

projekta je završen, ostalo je još uređenje staze od rotora do autobusnog stajališta koje se očekuje u 

prvoj polovici 2020 godine  

6. nakon završenog projektnog planiranja odvodnje oborinskih voda u Čakovečkoj ulici te Ulici Hrvatskih 

branitelja te ishođene građevinske dozvole; provedena je javna nabava, odabran izvođač, potpisan 

Ugovor te su započeli i završili građevinski radovi,  izvršen produžetak vodovodne mreže u Murskoj ulici 

i završen produžetak u Jurovčaku, Brezovcu   

7. u suradnji s Hrvatskim vodama kao investitorom i voditeljem projekta izgradnje i rekonstrukcije nasipa 

Sveti Martin na Muri – Vrhovljan – Žabnik, te nakon odrađenih pripremnih radnji, odabrani izvođači 

započeli su s radovima koji su u toku 2019 godine bili i dovršeni (FRISCO 2) 



8. kupljeno komunalno vozilo za potrebe Općine Sveti Martin na Muri; krajem 2019 godine naručena su i 

nova rasvjetna tijela, posebice za nadopunu u briježnom dijelu Općine, realizacija postavljanja je 

planirana u prvom kvartalu 2020 godine 

9. započeta izrada projektne dokumentacije za uređenje parkirališta u centru Svetog Martina na Muri koja 

je krajem godine i dovršena (zahtjev za građevinsku dozvolu bit će podnijet u prvoj polovici 2020 

godine); podnijeti zahtjevi za priključenje na elektroenergetski sustav (Dom kulture, NK Polet – 

nadopuna (rješeno), Mlinarska hiža – novi priključak (rješeno)), radovi provedeni u Jurovčaku 

(polaganje kabela - rješeno)  

10. provedena i završena javna nabava za izgradnju ograde na groblju, ograda izgrađena. Nastavljene 

daljnje radnje vezane uz daljnje uređenje groblja (projektna dokumentacija (dovršena krajem 2019 

godine, ishođenje građevinske dozvole bit će pokrenuto u prvoj polovici 2020 godine), uređenje dijela 

parkirališta oko same ograde i sl.). Održano nekoliko sastanaka Uprave groblja po navedenom.  

 
 

B) TURIZAM I GOSPODARSTVO 

 

1. turistički rezultati, ukoliko se procjenjuju prema broju noćenja, u 2019 godini pokazuju pozitivan pomak 

(cca 4%; 147379 noćenja), dakle rastu što svakako jest rezultat ulaganja i truda privatnog sektora, prije 

svega Lifeclass Termi Sveti Martin, ali i porasta broja privatnih iznajmljivača što naravno donosi benefite 

kroz različite aspekte unutar Općine. Bili smo u postupku kandidature za nekoliko nagrada Hrvatske 

turističke zajednice te se na Danima turizma u Osijeku i kao regija Međimurje i kao wellness destinacija 

pozicionirali u sam vrh hrvatske turističke ponude. Posebno priznanje dobiveno je u studenom kada je 

Sveti Martin na Muri po treći put primio nagradu EDEN, što je raritet i u europskim okvirima.  

2. krajem 2018. godine stiglo je odobrenje i potpisan je ugovor s Ministarstvom turizma za drugu fazu 

izgradnje interpretacijskog centra Skelarska hiža u iznosu od 238000 kuna, u prvoj polovici godine 

postavljena je keramika te su uređeni sanitarni prostori, a u zadnjem kvartalu pripremala se javna 

nabava za dovršetak druge faze te je ista i provedena, a radovi su u tijeku (i 2020). 

3. prijavljen projekt rekonstrukcija i izgradnja tematskog puta “Skelarski put” na natječaj za provedbu TO 

2.12. “Poboljšanje opće društvene infrastrukture i proširenje lokalnih temeljnih uloga”. Traženi iznos 

potpore je 300000 kuna. Rezultati natječaja nisu bili poznati do kraja 2019 godine. 

4. snimanje promotivne emisije HTV-a – “Otkrivamo Hrvatsku”; uključene institucije i pojedinci; posjet 

sudionika UNWTO-a Svetom Martin una Muri (svibanj 2019) 

5. ishođena valjana svjedodžba za skelu (Žabnik) 

6. u 2019 godini uspješno su odrađeni svi programi vezani uz plan rada Turističke zajednice i Udruga na 

području Općine, krajem godine u tijeku i natječaj za mjesto direktora TZ Općine Sveti Martin na Muri 

 

 

 



C) UDRUGE  I DRUŠTVA  

Udruge i društva su žila kucavica našeg prostora. Nepravedno bi bilo posebno isticati bilo koju od 

njih, s obzirom da sve rade u skladu s mogućnostima te se trude životni prostor činiti zanimljivijim i boljim 

što me iznimno raduje. Ostvareni su mnogi respektabilni rezultati. Važno je napomenuti da je svim 

udrugama i društvima, a u skladu s provedenim javnim pozivom, isplaćeno prema obimu aktivnosti ove 

godine. Naglašavam i dobru suradnju s vjerskom zajednicom na raznim projektima i manifestacijama. 
 

 

 

D) PROSTORNO PLANIRANJE 

Tijekom 2019. godine pokrenute su V.izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sveti 

Martin na Muri zbog više razloga, a planirani završetak i donošenje plana bio je planiran za zadnji kvartal 

2019. godine, što je i realizirano . Paralelno sa PPU Općine Sveti Martin na Muri, radilo se i na izmjenama i 

dopunama Urbanističkog plana uređenja Toplica Sveti Martin te su se oba plana usvojila. 
 

 

 

E) PROJEKTI I POTPORE 

1. projektni prijedlog “Med dvemi vodami” kandidiran od strane Javne ustanove za zaštitu prirode koji je 

prošao sve faze evaluacije te zahtjevao podosta truda i vremena, kroz 2019 godinu bio je u fazi  

pripreme i provedbe javne nabave, nakon toga sklopljeni su Ugovori sa izvođačim,a a radovi su započeli 

u zadnjem kvartalu 2019 godine, te isti bili i u visokoj fazi gotovosti pred Božić 2019 godine (vrijednost 

radova i opremanja cca 1,7 milijuna kuna). Ostaje veliki posao opravdanja sredstava i provjere cijelog 

projekta u prvoj polovici 2020 godine što će sasvim sigurno iziskivati podosta vremena i posla, posebice 

tajnice JUO Vlatke Županec   

2. otvorena je treća faza javnog poziva za izgradnju NGA mreže (model A) gdje se kao zainteresirana strana 

pojavio HT, više informacija slijedi 2020 godine kada se očekuje dovršetak procedura te potpisivanje 

grant Ugovora – investicijska faza implementacije projekta (zadnji kvartal 2020 godine) 

3. sva sufinanciranje prema dječjim vrtićima, osnovnoj školi (prijevoz, udžbenici, Eko škola), stipendistima 

(proveden natječaj) , asistenitima i pomagačima u nastavi redovno su isplaćivana. Odlukom OV-a 

promijenjena je ekonomska cijena te omjer sufinanciranja (na uštrb općinskog proračuna).  

 
 

F) OSTALO 

1. doneseno niz  Odluka vezanih uz razna usklađenja sa novim zakonima i uredbama (primjerice Odluka o 

komunalnom redu, komunalnoj naknadi, komunalnom doprinosu).  

2. poslani izvodi otvorenih stavki po komunalnom naknadama, komunalno redarstvo uputilo opomene 

poradi neuređenih i neočišćenih privatnih parcela (vidljivi mali pomaci) 

3. na području Općine 2019 godine ukupno su izdane 24 građevinske dozvole te 6 izmjena i dopuna, što 

govori da stanovništvo planira život u ovoj sredini, bez obzira što naravno i naše područje nije imuno 

na odseljavanje mlađeg stanovništva  

4. nastavljeno potpisivanje Ugovora mještana i Međimurskih voda vezanih uz odvodnju fekalnih voda, a 

završena je i procedura javne nabave za izgradnju mreže, te je sklopljen Ugovor kojim se omogućilo da 



izgradnja kanalizacije konačno krene (pripremni radovi započeli u studenom 2019 godine, a vidljiviji 

radovi očekuju se u 2020 godini).  

5. održan inicijalni sastanak u okviru potreba za iznalaženje tehničkog rješenja te mogućnosti financiranja 

izrade projektne dokumentacije fekalne odvodnje za područje briježnog dijela Općine (Toplice Sveti 

Martin, Jurovčak, Grkaveščak, Gradiščak) na temelju kojeg su Međimurske vode uputile dopis 

Hrvatskim vodama za izradu projektne dokumentacije, povratne informacije očekuju se u 2020 godini 

6. završio je postupak rješavanja završnog dijela obveze prema Ugovoru o zamjeni nekretnina  iz 2017 

godine (gđa. Hren), dio općinskog prostora u Lapšini dan u zakup (frizerski salon), a donesena je i nova 

Odluka o uvjetima i postupku javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora (Mlinarska hiža) 

te ista provedene i zakupac odabran (na rok od 5 godina) 

7. upućen zahtjev za produljenje radnog vremena malograničnog prijelaza Sveti Martin na Muri 

što je i prihvaćeno od strane nadležni tijela sredinom godine; u 2019 godini ukupno je preko 

malograničnog prijelaza Sveti Martin na Muri prošlo 80447 osoba, te 52443 vozila. 

8. proveden Javni poziv za sufinanciranje projekata i programa Udruga za 2019 godinu (odobreno 

29 potpora; 390000 kuna); u vrijeme izbora za predsjednika RH provedeni su i izbori za članove 

MO Jurovčak i Lapšina 

9. preko javnih radova bile su zaposlene dvije osobe, a preko mjere stručnog osposobljavanja 

jedna osoba, početkom mjeseca prosinca te nakon provedenog javnog natječaja u uredu je 

zaposlena nova djelatnica (referent za računovodstvo i financije) 

 

ZAKLJUČAK  

         Treba naglasiti da je proračun bio stabilan u 2019 godine te u okviru planiranog. Nadamo se da će 

uložena sredstva temeljem projekta „Med dvemi vodami“ biti opravdana, te od strane provjeravatelja 

valorizirana (SAFU) pa kao takva poslužiti u 2020 godini za nove projekte i dovršetak nekih započetih. 

Zahvaljujem svim političkim i društvenim akterima, mojem zamjeniku svim općinskim vijećnicima, a 

posebice tajnici JUO te djelatnicama i djelatnicima ureda Općine i Turističkog ureda na konstruktivnim 

razmišljanjima i korisnim savjetima. Nadam da će tako biti i nadalje. 

mr. Dražen Crnčec, prof. 

općinski načelnik 


